

連結貸借対照表
(令和6年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	29,909,221	固定負債	8,777,997
有形固定資産	26,053,901	地方債等	3,287,928
事業用資産	9,573,699	長期未払金	—
土地	785,120	退職手当引当金	1,006,280
土地減損損失累計額	—	損失補償等引当金	—
立木竹	1,265,844	その他	4,483,789
立木竹減損損失累計額	—	流動負債	900,322
建物	20,107,710	1年内償還予定地方債等	693,572
建物減価償却累計額	-13,467,170	未払金	65,928
建物減損損失累計額	—	未払費用	612
工作物	1,767,347	前受金	—
工作物減価償却累計額	-918,662	前受収益	188
工作物減損損失累計額	—	賞与等引当金	109,910
船舶	—	預り金	22,126
船舶減価償却累計額	—	その他	7,986
船舶減損損失累計額	—	負債合計	9,678,319
浮標等	—	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	—	固定資産等形成分	32,994,675
浮標等減損損失累計額	—	余剰分(不足分)	-8,966,510
航空機	—	他団体出資等分	—
航空機減価償却累計額	—		
航空機減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	33,510		
インフラ資産	15,276,927		
土地	36,418		
土地減損損失累計額	—		
建物	450,723		
建物減価償却累計額	-43,640		
建物減損損失累計額	—		
工作物	37,444,309		
工作物減価償却累計額	-22,691,393		
工作物減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	80,511		
物品	3,341,787		
物品減価償却累計額	-2,138,512		
物品減損損失累計額	—		
無形固定資産	4,732		
ソフトウェア	649		
その他	4,083		
投資その他の資産	3,850,587		
投資及び出資金	39,277		
有価証券	13,604		
出資金	25,673		
その他	—		
長期延滞債権	15,732		
長期貸付金	3,486		
基金	3,788,501		
減債基金	362,375		
その他	3,426,127		
その他	5,077		
徴収不能引当金	-1,486		
流動資産	3,797,264		
現金預金	601,616		
未収金	98,721		
短期貸付金	309		
基金	3,085,146		
財政調整基金	3,085,146		
減債基金	—		
棚卸資産	7,153		
その他	4,327		
徴収不能引当金	-8		
繰延資産	—	純資産合計	24,028,165
資産合計	33,706,485	負債及び純資産合計	33,706,485

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	7,463,603
業務費用	4,628,245
人件費	1,391,353
職員給与費	1,163,601
賞与等引当金繰入額	67,755
退職手当引当金繰入額	42,409
その他	117,587
物件費等	3,169,026
物件費	1,423,470
維持補修費	325,490
減価償却費	1,409,767
その他	10,298
その他の業務費用	67,867
支払利息	22,492
徴収不能引当金繰入額	379
その他	44,996
移転費用	2,835,358
補助金等	1,967,314
社会保障給付	853,510
その他	14,534
経常収益	1,387,944
使用料及び手数料	398,096
その他	989,848
純経常行政コスト	6,075,659
臨時損失	25,828
災害復旧事業費	-
資産除売却損	25,828
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	589
資産売却益	366
その他	222
純行政コスト	6,100,898

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	24,234,807	33,466,246	-9,231,439	-
純行政コスト(△)	-6,100,898		-6,100,898	-
財源	5,889,236		5,889,236	-
税金等	4,256,777		4,256,777	-
国県等補助金	1,632,460		1,632,460	-
本年度差額	-211,661		-211,661	-
固定資産等の変動(内部変動)		-481,828	481,828	
有形固定資産等の増加		686,910	-686,910	
有形固定資産等の減少		-1,497,865	1,497,865	
貸付金・基金等の増加		1,029,240	-1,029,240	
貸付金・基金等の減少		-700,113	700,113	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-1,258	-1,258		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	6,024	11,515	-5,492	-
その他	254	0	254	
本年度純資産変動額	-206,642	-471,571	264,929	-
本年度末純資産残高	24,028,165	32,994,675	-8,966,510	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,991,984
業務費用支出	3,133,072
人件費支出	1,318,875
物件費等支出	1,747,810
支払利息支出	22,492
その他の支出	43,895
移転費用支出	2,858,912
補助金等支出	1,967,314
社会保障給付支出	853,510
その他の支出	38,088
業務収入	6,967,677
税収等収入	4,047,511
国県等補助金収入	1,513,201
使用料及び手数料収入	418,488
その他の収入	988,477
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	975,692
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,446,944
公共施設等整備費支出	614,973
基金積立金支出	831,203
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	768
その他の支出	-
投資活動収入	603,693
国県等補助金収入	119,259
基金取崩収入	484,039
貸付金元金回収収入	29
資産売却収入	366
その他の収入	-
投資活動収支	-843,251
【財務活動収支】	
財務活動支出	745,435
地方債等償還支出	743,089
その他の支出	2,346
財務活動収入	547,646
地方債等発行収入	428,397
その他の収入	119,249
財務活動収支	-197,790
本年度資金収支額	-65,348
前年度末資金残高	661,211
比例連結割合変更に伴う差額	2,068
本年度末資金残高	597,931
前年度末歳計外現金残高	5,135
本年度歳計外現金増減額	-1,450
本年度末歳計外現金残高	3,685
本年度末現金預金残高	601,616